
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 181"

 

 

«181-тü НОМЕРО НЫЛПИ САД»ШКОЛАОЗЬ
ДЫШЕТОНЪЯ КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

ПРИКАЗ

28.09.2023 № 173

Об организации и предоставлении платных
образовательных услуг в МБДОУ№181
в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные
услуги, выявленного среди родителей(законных представителей) обучающихся МБДОУ, и
привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения
функционирования МБДОУ, повышения профессионального мастерства педагогов, в
соответствии со ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБДОУ № 181 со 01.10.2023 г. по 30.05.2024 г. предоставление
дополнительных платных образовательных услуг за рамками общеобразовательной
программы МБДОУ №181 с учетом результатов проведения анкетирования родителей
(законных представителей) обучающихся.

2.Утвердить перечень платных образовательных услуг и образовательных программ по
ним на 2024- 2025 учебный год:

- ПОУ по художественной направленности «Очумелые ручки» - Дополнительная
общеразвивающая программа художественной направленности по развитию у детей
творческих способностей, фантазии, мелкой моторики рук, внимания, логического
мышления и усидчивости;

- ПОУ по художественной направленности «Детский дизайн» - Дополнительная
общеразвивающая программа художественной направленности по развитию у детей
творческих способностей путем использования различных материалов;

- ПОУ по художественной направленности «Задоринка» - Дополнительная
общеразвивающая программа художественной направленности по развитию у
воспитанников ДОУ вокальных данных, творческих способностей;

- ПОУ по художественной направленности «Рисовашка» - Дополнительная
общеразвивающая программа художественной направленности по развитию у детей
младшего дошкольного возраста мелкой моторики, творческих способностей;

- ПОУ по социально – педагогической направленности - «Логика» - Дополнительная
общеразвивающая программа социально-педагогической направленности по развитию
логико-математического мышления;



- ПОУ по социально – педагогической направленности - «Развивай-ка» -
Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности
по развитию самостоятельности, наблюдательности, находчивости, посредством
логических игр;

- ПОУ по художественной направленности «Маленькие фантазеры» - Дополнительная
общеразвивающая программа художественной направленности по развития ручной
умелости у детей через укрепление мелкой моторики пальцев рук.

3.Утвердить учебный план ПОУ на 2024-2025 уч.г.( Приложение №1).

5. Утвердить расписание занятий групп ПОУ на 2024-2025 уч.г.(Приложение №2).

6. Утвердить план работы ответственного организатора ПОУ на 2024-2025
уч.г.(Приложение №3).

7.Утвердить калькуляции стоимости ПОУ на 2024-2025 уч.г.(Приложение №4).

8. Заключить в срок до 31.09.2024г. договоры на оказание платных образовательных
услуг со следующими педагогами: Лазарева Елена Витальевна, воспитатель – ПОУ
«Очумелые ручки», Черепанова Елена Георгиевна, воспитатель – ПОУ «Детский дизайн»,
Федорова Ольга Николаевна, воспитатель - ПОУ «Рисовашка», Прокопьева Надежда
Александровна, музыкальный руководитель - ПОУ «Задоринка», Коробейникова Наталья
Юрьевна, воспитатель – ПОУ «Развивай-ка», «Логика», Корепанова Елена Кузьминична,
воспитатель – ПОУ «Маленькие фантазеры».

9.Заключить в срок до 07.10.2023 г. договоры с родителями (законными представителями).
Ответственный организатор ПОУ Бекмансурова Ирина Викторовна.

10. Опубликовать образец договора с родителями (законными представителями) в
формате Word, приказ об утверждении тарифов на ПОУ на 2024–2025 учебный год
МБДОУ № 181 на официальном сайте в срок установленный законодательством.
Ответственный организатор ПОУ - Митрофанова Елизавета Олеговна.

11. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в МБДОУ».
Ответственный организатор ПОУ - Митрофанова Елизавета Олеговна.

12. Контроль качества предоставляемых услуг, составление расписаний занятий, учет
посещаемости услуг и оплаты услуг возложить на ответственного организатора ПОУ -
Бекмансурову Ирину Викторовну.

13. В срок до 03.10.2024г. обеспечить подготовку помещений и необходимого
оборудования, оснащения, пособий. Ответственные : ответственный организатор ПОУ -
Бекмансурова Ирина Виктровна, завхоз - Плотникова Людмила Леонидовна.

14. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике
безопасности во время проведения занятий. Ответственный: завхоз - Плотникова
Людмила Леонидовна.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 181 ___________ Е.О. Митрофанова

С приказом ознакомлены: ___________И.В. Бекмансурова

___________ Л.Л. Плотникова



___________Е.В. Лазарева

___________Е.Г. Черепанова

___________О.Н. Федорова

___________Н.А. Прокопьева

__________ Е.К. Коробейникова

__________Е.К. Корепанова


		2024-09-28T23:11:32+0400
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №181", г. Ижевска. Заведующий Митрофанова Елизавета Олеговна




